ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON PLÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTr

Kon Plông, ngày        tháng      năm 2024
Về việc triển khai xây dựng và

thực hiện các Kế hoạch phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực

năm 2024 trên địa bàn huyện

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế,

khuyết điểm trong công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh; Kế

hoạch số 160/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum về việc triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực

hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ

trên địa bàn tỉnh Kon Tum trong năm 2024;

Thực hiện Văn bản số 104/TTr-NV3 ngày 06 tháng 02 năm 2024 của

Thanh tra tỉnh Kon Tum về việc xây dựng các kế hoạch phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông có ý kiến như

sau:

1. Các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc huyện

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum1, Ủy ban nhân dân

huyện Kon Plông ban hành Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm

2024 về việc triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hiện

Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ trên

địa bàn huyện Kon Plông trong năm 2024; trong đó có đề nghị các cơ quan, đơn

vị xây dựng kế hoạch và gửi về Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông (qua Thanh

tra huyện) trong tháng 01 năm 2024. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại, Ủy ban

nhân dân huyện Kon Plông nhận được Kế hoạch của một số cơ quan, đơn vị2 và

các đơn vị còn lại chưa gửi Kế hoạch. Để triển khai đồng bộ, hiệu quả công tác

PCTN,TC trên địa bàn huyện năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông đề

nghị các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chưa

xây dựng kế hoạch thì khẩn trương xây dựng kế hoạch PCTN,TC năm 2024 của

đơn vị mình gửi về Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông (qua Thanh tra huyện)

trước ngày 25 tháng 02 năm 2024, để tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện Kon Plông báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Thanh tra tỉnh.

1 Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024.
2 Gồm: Ủy ban nhân dân xã Măng Bút; Ủy ban nhân dân xã Đắk Nên; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo

dục thường xuyên và Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2

Lưu ý: Kế hoạch phải xác định rõ mục đích, yêu cầu, đề ra các nhiệm vụ,

giải pháp, phân công nhiệm vụ cụ thể và thời gian thực hiện, phù hợp với từng

cơ quan, đơn vị mình; giao trách nhiệm cho cá nhân, bộ phận cụ thể để theo dõi,

đôn đốc và báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện

- Khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông xây dựng kế

hoạch kiểm soát xung đột lợi ích năm 2024. Kế hoạch phải nêu cụ thể các

trường hợp xung đột lợi ích; việc tổ chức rà soát; thông tin, báo cáo và xử lý

thông tin, báo cáo về xung đột lợi ích; việc áp dụng các biện pháp nhằm kiểm

soát xung đột lợi ích khi có căn cứ cho rằng cán bộ, công chức, viên chức khi

thực thi nhiệm vụ, công vụ không đảm bảo tính khách quan, đúng đắn, trung

thực. Hoàn thành kế hoạch trước ngày 22 tháng 02 năm 2024 để gửi về Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum, Thanh tra tỉnh Kon Tum.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện Kon Plông xây dựng và công khai kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác tại

cơ quan, đơn vị thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong năm 2024

(sau khi có hướng dẫn của Sở Nội vụ).

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông xây dựng kế hoạch

tự kiểm tra việc chấp hành quy định về định mức, tiêu chuẩn, chế độ năm 2024

(sau khi có hướng dẫn của Sở Tài chính)

4. Giao Thanh tra huyện làm đầu mối theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị, địa phương thực hiện Kế hoạch. Tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện Kon Plông báo cáo kết quả công tác PCTN,TC theo định kỳ và đột xuất

khi có yêu cầu. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra trách nhiệm trong việc

thực hiện các quy định của pháp luật về PCTN,TC theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc

huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;  CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);
- CVP, các PCVP UBND huyện;
- Thanh tra huyện (t/dõi);
- Lưu VTLTVCL.
  Đặng Quang Hà

		2024-02-20T08:16:07+0700

		2024-02-22T08:40:10+0700

		2024-02-22T09:07:19+0700

		2024-02-22T09:07:19+0700

		2024-02-22T09:07:19+0700

		2024-02-22T09:07:19+0700